
Mateřská škola Běstvina, okres Chrudim 
Běstvina 111, 538 43 Třemošnice 

IČO: 70998761 

 
 

HHooddnnoocceenníí    šškkoollnnííhhoo  rrookkuu  
 

22002222//22002233  
  

  
 

 

Zpracovala: Ing. Andrea Procházková, DiS.           

Dne: 14.8.2023 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                              



 

 

Obsah 
 

 

1. Specifika školního roku 2022/2023 ..................................................................... 3 

2. Charakteristika mateřské školy: ........................................................................... 4 

3. Výchovně vzdělávací práce: ................................................................................ 5 

4. Údaje o zaměstnancích: ....................................................................................... 5 

5. Počet tříd a dětí, přijímání dětí: ........................................................................... 6 

6. Odklady ŠD.......................................................................................................... 6 

7. Integrované děti ................................................................................................... 7 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI: ...................................................... 7 

9. Vzdělávání učitelek.............................................................................................. 7 

10. Údaje o dalších aktivitách: ................................................................................... 7 

11. Oblast vnější komunikace: ................................................................................... 8 

12. Materiálně technické podmínky .......................................................................... 9 

13. Závěr .................................................................................................................. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Specifika školního roku 2022/2023 

    Již 2. rokem pokračujeme v projektu Recyklohraní a opět velmi úspěšně. Během celého 
roku jsme se zapojovali do vyhlášených ekologických výzev a získávali body do roční 
soutěže o hodnotné ceny. Zapojují se nejen rodiče, ale také obyvatelé Běstviny a okolí. 
Nadále sbíráme vybité baterie, prázdné tonery, drobné elektrické přístroje, a mobilní 
telefony. Podařilo se nám posbírat 4.926 bodů a v Celoroční hře obsadit 30. místo (z 3.879 
registrovaných škol). Na krajské úrovni jsme v Pardubickém kraji obsadili 5. místo.        
Za celoroční práci jsme vyhráli poukázku do Kauflandu v hodnotě 3.000,- Kč, za které 
nakoupíme potřeby pro děti a mateřskou školu. Zúčastnili jsme se také akce "Ukliďme 
Česko" a spolu s dětmi čistili naši obec od odpadků. 
 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. Charakteristika mateřské školy: 

 

Typ školy státní, celodenní provoz 

Zřizovatel školy Obec Běstvina - zastoupená Obecním 

úřadem v Běstvině 

Právní forma příspěvková organizace od 1.1.2003 

Součást školy školní jídelna 

Provoz školy 
6.30 - 16.00 hod. 

6.15 - 15.45 od 1.3.2023  

Počet tříd 1 

Počet zapsaných dětí  k 1.9.22 19 

                         k 30.6.23 25 

Počet dětí starších 5let k 1.9.22 7 

                                      k 30.6.23 7 

Z toho počet dětí s odkladem  šk. docházky 2 

Počet dětí, které na konci šk. roku opustily 

MŠ a nastoupí do ZŠ 
6 

Počet dětí s odkladem školní docházky 

v příštím školním roce 
1 

Počet dětí, které odešly do jiné MŠ 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

3. Výchovně vzdělávací práce: 

 Ve školním roce 2022/2023 jsme pracovali podle aktualizovaného vzdělávacího programu 

s názvem „Spolu nás baví svět“, který byl zpracován na základě rámcového programu pro 

předškolní vzdělávání. Maskotem třídy se stal plyšový opičák Bertík. 

 Vzdělávací program byl nadále zaměřen na výtvarnou, hudební, pohybovou a pracovní výchovu, 

kdy vše se podřizovalo pravidelnému střídání ročních období a s nimi spojenými svátky, zvyky, 

lidovými tradicemi a vedení dětí k lásce k přírodě, rodině, člověku a jeho zdraví. Stálá pozornost 

byla věnována důsledné přípravě dětí pro vstup do ZŠ. Třídní vzdělávací program vycházel          

z tematických okruhů ŠVP, byl rozdělen do týdenních nebo 14-ti denních tematických celků a  

přizpůsoben věkovému složení třídy. TVP byl pružně přizpůsobován aktuální potřebě, 

obohacován o další nápady a náměty tak, aby bylo dosaženo integrovaného vzdělávání dětí.   
 

 Naše motto:   „Kouzelná slovíčka otevírají srdíčka“  

 Svolávací báseň: Haló, haló, všichni sem, kluci, holky, rychle sem.  

    Na sebe se podíváme, zatleskáme, zadupáme,  

    Když se všichni sejdeme, za ruce se chytneme. 

 Vítací báseň:  Naše školka kouzelná je, každý si v ní moc ráda hraje,  

    Dovádíme, lumpačíme, nikdy se však nemračíme. 

    Máme se tu všichni rádi a jsme velcí kamarádi. 

 Písnička:  Kdo se těší do školky (Karol a Kvído) 

 

 Pro svoji práci jsme využívali kromě stávajících také nové knihy a materiály pro vzdělávací 

činnosti. Ve školním roce 2022/2023 jsme zakoupili: 

 POLYPOHÁDKY aneb Realizujeme s dětmi předškolního věku polytechnickou výchovu 

 Malované pranostiky 

 Orientace v čase 

 S Rozárkou do školy - MŠ / Škola zvesela (šestitýdenní kurz / 6 týdnů = 6 oblastí školní 

připravenosti) 

 Školka plná zábavy (Patty Claycomb - Portál) 

 Velikonoce (Dagmar Šottnerová) 

 Adventní čas (Dagmar Šottnerová) 

 Vánoce (Dagmar Šottnerová) 

 Ježibaba POLETUCHA a jiné pohádky (Učení s nápadem) 

 Grafomotorické cvičení A3 (tištěná verze) 

 Nadále odebíráme a pracujeme s časopisy: 

 Informatorium (měsíčník pro pedagogické pracovníky) 

 Nově:  
 Creative AMOS (4 vydání ročně) 

 

4. Údaje o zaměstnancích: 

Počet pedagogických pracovníků: 3 

Jméno zaměstnance 
Pracovní 

zařazení 
Kvalifikace 

Délka započ. 

praxe 

Pracovní 

úvazek 

Procházková Andrea, Ing. ředitelka 
VOŠP - předšk. a 

mimošk. pedag. 
20 roků 1,0000 

Svobodová Alena učitelka 
SČMSD - předšk. 

a mimošk. pedag. 
23 roků 1,0000              

https://www.megaknihy.cz/10488__dagmar-sottnerova
https://www.megaknihy.cz/10488__dagmar-sottnerova
https://www.megaknihy.cz/10488__dagmar-sottnerova


6 
 

Mušínská Hana 

učitelka 

školní 

asistentka 

SPgŠ - učitelství 

na MŠ 
38 roků 

0,290 

0,500 

Počet provozních pracovníků: 2 

Jméno zaměstnance Pracovní zařazení Pracovní úvazek 

Tyllerová Barbora vedoucí ŠJ / kuchařka 
0,1875 /  0,6875 

0,1875 /  0,8125 * od 1.11.22 

Marečková Dana školnice 0,5000                                                                

 Počet pracovníků na dohodu: 4 

Jméno zaměstnance Pracovní zařazení Pracovní poměr 

Pištěková Eliška účetní DPP (od 1.4.2005) 

Brožková Zdeňka pověřenec GDPR DPP (od 1.1.2019) 

Kubeš Martin 
zhotovitel a správce 

internetové domény 
DPP (od 1.1.2020) 

Procházka Petr údržbář zeleně DPP (od 1.5.2023 do 31.10.2023) 

  Všechny paní učitelky jsou plně kvalifikované. 

  Pro vedení účetní evidence a mzdové agendy spolupracujeme již 18 let s Ing. Eliškou Pištěkovou 

z Chrudimi.  

  Údržbu a správu naší internetové domény www.msbestvina.cz nám nadále zajišťuje student 

Martin Kubeš.     

  

5. Počet tříd a dětí, přijímání dětí: 

 MŠ je jednotřídní s heterogenní skupinou dětí. K 1.9.2022 bylo zapsáno 19 dětí ve věku 2-6 let. 

V průběhu roku jsme ještě 6 děti přijali, jednalo se vždy o dvouleté děti, které byly přijaté ve 3 

letech, kdy na ně již nebyl nutný odpočet na třídu. K 30.6.2023 jsme evidovali 25 dětí a pro tento 

počet jsem měli od zřizovatele povolenou výjimku z počtu dětí. 

 Den otevřených dveří ve školním roce 2022/2023 proběhl současně se zápisem do mateřské 

školy a to 3.5.2023. 

 Zápis v letošním školním roce proběhl standardně v termínu 2.5.- 16.5.2023 (osobně 3.5.2023). 

V letošním roce se zápisu zúčastnilo 7 děti, z toho 4 chlapci a 3 dívky (3 dětí ze spádové oblasti). 

Základními kritérii pro přijetí dítěte do MŠ Běstvina je zavedení povinného předškolního 

vzdělávání pro děti, které do 31. srpna dosáhnou věku pěti let a spádovost. Přijmout bylo možné 

pouze 3 děti (jedno z dětí ne tříleté - nutný odpočet), 4 děti přijaté nebyly. Všechny spádové děti 

byly přijaté. 

  Nový školní rok bychom měli začínat s počtem 22 dětí (1 z nich je mladší 3 let). Uvolněnou 

kapacitu pro přijetí dětí v průběhu roku budeme řešit operativně, místa budou nabídnuta 

uchazečům podle pořadí v přijímacím řízení, případně dalším zájemcům.   

 Průměrná docházka během školního roku se oproti loňskému roku opět zvýšila a to dopoledne 

na 16,1 (loni 13,4 dětí), přičemž dětí, které odcházely v odpoledních hodinách, bylo v průměru 

10,5 (loni 8,6).  

 

6. Odklady školní docházky (OŠD) 

 Ve školním roce 2022/2023 docházeli do mateřské školy 2 chlapci s odkladem školní docházky. 

V průběhu školního roku se zúčastnili opakované iSophi diagnostiky, která u nich vyhodnotila 

jednoznačné zlepšení ve většině oblastí (nadále však přetrvávají u jednoho z chlapců nedostatky 

v řečové oblasti).  

http://www.msbestvina.cz/


7 
 

7. Integrované děti 

    V letošním školním roce nedocházelo do MŠ žádné integrované dítě.   

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:            

 Kontrola ze strany České školní inspekce proběhla 22. a 24.2.2021.   

Doporučení pro zlepšení činnosti školy: promyslet a inovovat formuláře pro záznamy o 

vzdělávacích pokrocích dětí tak, aby získané informace byly konkrétní a tvořily východisko pro 

cílené plánování individualizované vzdělávací nabídky, podporovat efektivní učení používáním 

formativního hodnocení; zaměřit na tuto problematiku další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

Opatření: V mateřské škole byla zavedena iSophi diagnostika školní zralosti, která probíhá u 

předškoláků a pro mladší děti byl vytvořen nový nástroj pro hodnocení jejich pokroků a 

individuálních potřeb. Učitelky se zúčastnily DVPP na téma formativního hodnocení a získané 

poznatky používají v praxi.  

  

9. Vzdělávání učitelek 

 Během školního roku se ředitelka i učitelky účastnily vzdělávacích akcí a získané poznatky si 

vzájemně předávaly a snažily se jich využít ve své práci s dětmi. 
 

Téma vzdělání Lektor Účastník 

Dopravní výchova (21.9.22) 
NPI ČR Pce - Mgr. R. 

Osterová 

A. Svobodová 

S Rozárkou do školy (10.22) Škola zvesela /on-line kurz A. Procházková 

Porada ředitelek a ředitelů mateřských škol 

(14.-15.11.22) 

CCV Pardubice (Seč) A. Procházková 

Polytechnická výchova v mateřské škole 

(8.12.22) 

CCV Pardubice - Mgr. S. 

Zelený 

A. Svobodová 

Zápisy do mateřských škol (12.4.23) 
SCIENS - Mgr. K. 

Pospíšilová 

A. Procházková 

Projektování a plánování v rámci třídního 

vzdělávacího plánu (25.5.23) 

CCV Pardubice - Mgr. Š. 

Gabrielová 

A. Procházková 

Vzdělávání předškolních dětí a žáků na 

prvním stupni základních škol v oblasti 

kyberbezpečnosti (14.6.23) 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 

A. Svobodová 

 

10. Údaje o dalších aktivitách: 

 7. rokem: Zapojení do projektu České obce sokolské „Svět nekončí za vrátky, cvičíme 

se zvířátky“ (postupné plnění úkolů v pracovních sešitcích, ukončení projektu, předání 

pamětních medailí a diplomů)  

 4. rokem: Trénink jazykových schopností podle D.B. Elkonina - předgrafémová etapa:  

zařazeno 2x týdně pro skupinku předškoláků / A. Procházková      

 8. rokem: Zprostředkování preventivního screeningového vyšetření zraku předškolních 

dětí „Koukají na nás správně?“  - proběhlo 13.6.2023 

 3. rokem: Zapojení do projektu „I použitý olej se dá ještě využít“ pokračuje (2023: 89l 

/445,- Kč)   



8 
 

 2. rokem: Projekt Recyklohraní (recyklační program, který vznikl pod záštitou MŠMT 

České republiky)  

 

Září: 

 adaptace dětí na prostředí mateřské školy, pečení dýňových perníčků  

Říjen: 

 11.10. Podzimní výzdoba MŠ: tvoření s rodiči na zahradě 

Listopad: 

 22.11. - logopedická pohádka pro děti s rodiči „O líném jazýčku“ 

 zahájení výukového programu „S Rozárkou do školy“ (6 oblastí školní připravenosti) 

Prosinec: 

 2.12. - Hrátky s čerty (odpolední akce ve spolupráci s Obcí Běstvina) 

 20.12. - vánoční setkání u stromečku s rodiči (kulturní program) 

 22.12. - Štědrý den ve školce 

Leden: 

 navázání spolupráce s dětskou skupinou Sport KIDS ze Třemošnice / děti u nás 

 Starý mobil pro Remobil (odevzdáno 117 telefonů) 

Únor: 

 ozdravné pobyty v solné jeskyni ve Třemošnici (8.2., 15.2., 22.2. a 1.3.) 

 9.2. - pohádka o Koblížkovi / Divadlo Úsměv Divadelní agentury Ludmily 

Frištenské.(Sport Kids Třemošnice) 

 23.2. - karneval řemesel 

 Březen: 

 1.3. - návštěva knihovny ve Třemošnici 

Duben: 

 3.4. - Ukliďme Česko - "Za čistou Běstvinu 23" / úklid obce 

 13.4. - zápis předškoláků do ZŠ Třemošnice 

 28.4. - Čarodějnice / pálení ohně na zahradě 

Květen: 

 3.5. - zápis dětí do mateřské školy 

 5.5. - jarní fotografování dětí včetně předškoláků na tablo 

Červen: 

 1.6. - výlet na Babiččin dvoreček a do Dědečkovy obůrky v Licibořicích 

 2.6. - Den dětí 

 6.6. - Jarní besídka pro maminky a tatínky s představením "Ztratila se školka" 

 20.6. - hasiči ve školce 

 30.6. - zahradní slavnost / rozloučení s předškoláky, pasování na „školáky“, vítání nováčků  

 14.7. - ukončení školního roku 2022/2023 

 

11.  Oblast vnější komunikace: 
 

OPERAČNÍ PROGRAM JAN ÁMOS KOMENSKÝ 

  V červnu 2022 jsme požádali ve spolupráci se zástupci MAS Železnohorský region, z. s. 

Heřmanův Městec o zapojení do Operačního programu Jana Ámose Komenského. Dotace                   

č.  22_002/0000528-01 pro projekt „Personální podpora pro MŠ Běstvina“ byla schválená a to   

ve výši 358 848,00 Kč. Z části byl financován plat školního asistenta ve školním roce 2022/2023 

a dále vzdělávání pracovníků MŠ a odborně zaměřená tem. setkávání rodičů. Zbylé finanční 

prostředky budou využité v příštím školním roce, ať už na plat školního asistenta nebo pomůcky 

pro výuku a vzdělávání dětí. 

 



9 
 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Od září 2022 jsme začali s rodiči komunikovat přes aplikaci „Naše MŠ“, která umožňuje 

předávat rodičům informace z nástěnek, psát si zprávy (individuálně i skupinově), zveřejňovat 

fotografie pouze rodičům, vyplňovat dotazníky pro rychlé zjišťování názorů rodičů, informovat o 

plánovaných akcích, ad. Komunikace s rodiči pomocí e-mailu tak již není aktuální. Fotografie      

a důležité informace jsou zveřejňovány také na našich webových stránkách. 

Pro rodiče jsme v tomto školním roce zrealizovali dvě odborně zamřená setkávání. Na podzim se 

jednalo o divadelní logopedickou pohádku „O líném jazýčku“. Na jaře měli rodiče možnost se 

zúčastnit besedy na téma „Jaký temperament má vaše dítě, jaký máte vy a co s tím?“ Účastníci 

besedy byli aktivní a někteří projevili zájem o další setkání s výbornou lektorkou Ivou 

Řehůřkovou. 

Nadále jsme využívali každodenního kontaktu s rodiči k předávání informací o dětech, jejich 

pokrocích, potřebách, zdravotním stavu, chování a jednání v kolektivu MŠ, apod.  

  V průběhu roku dostali rodiče předškoláků informace k nástupu dětí do základní školy 

(diagnostika iSophi). U dívky, u které jsme zaznamenali projevy nezralosti, jsme navrhovali 

konzultaci školní zralosti v PPP v Chrudimi (matka akceptovala, vyšetření proběhlo, byl navržen 

odklad školní docházky).  

  S rodiči probíhá spolupráce bez obtíží, názorově se někdy neshodneme při posuzování 

zdravotního stavu u dětí a přivádění dětí do školky se zjevnými akutními zdravotními obtížemi. 

Úhradu stravného jsme letos museli řešit pouze individuálně a šlo o opomenutí.   

  Také je nutné ocenit výbornou spolupráci s rodiči na zahradní slavnosti při rozloučení před 

prázdninami. Všichni rodiče se zapojují, nabízí svoje služby (občerstvení), vlastní vybavení 

(kávovar). Již druhým rokem se z této akce stala důstojná společenská událost, při které dorazí 

spousta příbuzných a přátel školy a kde můžeme všem našim sponzorům a příznivcům poděkovat 

za jejich celoroční přínos pro mateřskou školu. Budeme věřit, že se tato akce bude opakovat 

každoročně a stane se tak krásnou tradicí nejen pro předškoláky, ale i pro zaměstnance, jejichž 

práci rodiče opakovaně hodnotí kytičkami a dárečky na konci školního roku.  

 

SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM  

 Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ v navrhované výši (rozpočet se daří dlouhodobě 

nepřekračovat). Starostka je s mateřskou školou v kontaktu, spolupracuje a je opakovaně zvána na 

akce MŠ (např. zahájení školního roku, vánoční besídka, „pasování“ školáků).  

 

SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKOU PORADNOU (PPP): 

 Zástupci PPP z Chrudimi již do mateřských škol nejezdí. Pokud rodiče jejich služby potřebují, 

musí se objednat na konzultaci a vyčkat delší dobu, protože služby pedagogicko-psychologických 

poraden jsou velmi žádané.  

  Rodiče byli průběžně informováni o zralosti svých dětí k plnění školních povinností z pohledu 

učitelek přímo ve školce. Samotný test školní zralosti si rodiče domlouvali sami v pedagogicko-

psychologické poradně v Chrudimi.    

 

12.  Materiálně technické podmínky 

 Dle možností rozpočtu doplňujeme pomůcky a hračky pro výuku a vzdělávání i další pomůcky 

nezbytné pro provoz mateřské školy.  

  Také někteří rodiče mají zájem mateřské škole poskytnout sponzorský dar. Díky jejich štědrosti 

jsme na školní zahradu zakoupili vahadlové houpadlo na pružině (společný příspěvek 6.000,- Kč), 

i když větší část byla uhrazena z provozního rozpočtu MŠ (11.540,- Kč).  Během roku jsme ještě 

za individuální sponzorský dar pořídili velký mix Lego kostiček (600 ks) za 5.700,- Kč. 



10 
 

  Z důvodu zatékání v oblasti odvětrávacích komínků na střeše a s tím souvisejícími mokrými 

místy v koupelně u dětí jsme museli tyto komínky nechat vyměnit, což si vyžádalo investici téměř 

18 tis. Kč. Také bylo nutné vyměnit videozvonek, který přestal fungovat a nebylo možné otevírat 

vstupní dveře (8.105,- Kč). Další větší provozní investicí byla výměna rozbité nádržky u dětského 

záchodu, nožní baterie u umývadla zaměstnanců a protékající baterie ve školní kuchyni (13.666,- 

Kč).  

  Do školní kuchyně jsme pořídili nový kuchyňský robot za 2.400,- Kč, talíře, hrnky a misky       

(v celkové ceně 3.600,- Kč). 

  Co se týká hraček pro děti, dostaly část jako vánoční dárky - molitanové sedáky (emoce), 

kočárek pro panenky malý, kinetický písek (vše v ceně 4.345,- Kč). Do pokladu na Den dětí se 

zakoupily další hračky (hry a dřevěné puzzle) za cca 1.600,- Kč.  

  Z důvodu přijetí většího počtu malých dětí bylo nutné přikoupit malé dřevěné židličky (v ceně 

5.416,- Kč), postýlky, matrace a lůžkoviny (za cenu 5.820,- Kč).  

  Jako každý rok jsme na konci prázdnin  a v průběhu roku vybavovali výtvarný a pracovní koutek 

novými barvami, pastelkami i dalším materiálem pro tvoření. 

 

13.  Závěr 

  Co se podařilo: 

 Zapojit mateřskou školu do programu Jana Ámose Komenského ve spolupráci s MAS 

Železnohorský region, z. s. a získat dotaci 358.848,- Kč (financování školní asistentky, 

vzdělávání, tem. setkávání), 

 vyhrát 5. místo v celoroční hře s Recyklohraním v rámci Pardubického kraje, využívat 

osvěty v třídění odpadu v obci Běstvina, 

 zrealizovat výlet na Babiččin dvoreček a do Dědečkovy obůrky v Licibořicích,,  

 využívat linkového spojení do Třemošnice pro dopravu do solné jeskyně, 

 najít autobusového dopravce v okolí, který by nás mohl dovézt mimo Běstvinu (Sadílek 

Bojanov),  

 vytvořit a nechat vytisknout 2. fotoknihu pro odcházející předškoláky s fotkami z akcí 

mateřské školy za dobu jejich docházky, 

 zavést a komunikovat s rodiči přes aplikaci „Naše MŠ“,  

 zajistit dětem screeningové vyšetření zraku firmou Prima Vizus. 

 uspořádat společné rozloučení s předškoláky za účasti a podpory rodičů, 

 neevidovat žádný vážnější úraz ani mezi dětmi ani mezi zaměstnanci (pracovní úraz),   

 nadále nevybírat od rodičů školné,  

 zlepšovat prostředí MŠ díky dostatečnému finančnímu rozpočtu a ochotě zřizovatele, 

 průběžně doplňovat hračky a pomůcky pro výchovně-vzdělávací práci,  

 podporovat dobré poznatky dětí o přírodě především vlastními zážitky a každodenním 

kontaktem s okolní přírodou,  

 rozvíjet sebeobsluhu dětí přiměřeně svému věku,  

 průběžně aktualizovat svoje www stránky na internetu a umisťovat sem fotografie z akcí    

a dokumenty MŠ, 

 pravidelně se vzdělávat na kurzech u společností poskytujících DVPP a uplatňovat získané 

poznatky v praxi, využít nových možností vzdělávání. 

  Co se nepodařilo: 

 domluvit se se zřizovatelem na údržbě zeleně / školní zahrady (chybí kvalitní technika a 

zaměstnanec na údržbu),  

  Do budoucna: 

 navázat užší spolupráci s okolními mateřskými a základními školami - plánované setkání 

se třídou 1. stupně ZŠ Třemošnice na podzim 2023, 



11 
 

 zvážit úpravu půdních prostor a jejího dalšího využití pro děti (tělocvična, dramatizační 

místnost) - připravit podklady pro zřizovatele / návrhy na opravu a zlepšení 

podmínek (srpen 2023).  
 

 

  Na začátku školního roku 2022/2023 jsme přijali dvě nové pracovnice, paní školnici 

Marečkovou a paní učitelku Mušínskou. A zatímco paní Marečková bude i nadále v mateřské 

škole pracovat, paní Mušínská byla přijata na dobu určitou a to jeden rok.  

  Nebyl to vůbec rok jednoduchý. Během roku jsme stále adaptovali nové děti (celkem 6). Stále se 

tedy utvářel nový a nový kolektiv. Během celého roku bylo nejvíce dětí ve věku těsně tří let a 

bylo s nimi hodně práce (především v sebeobsluze). 

  Z důvodu časného ranního příchodu některých dětí jsme také v průběhu roku posunuli provoz 

MŠ o 15 minut ráno dříve. Také z tohoto důvodu jsme požádali o úpravu provozních hodin pro 

školní rok 2023/2024 a to od 6.00 do 16.00 hodin.  

  Již několikátým rokem nabízíme pro rodiče ještě provoz  ve dvou týdnech v měsíci červenci, 

které se naučili využívat.    

  A přestože jsme na prázdniny odcházely všechny již unavené a nevyhnuly jsme se během roku 

komplikacím, uzavíráme školní rok 2022/2023 jako úspěšný. 

  Musíme věřit, že jsme u předškoláků vytvořili pevné základy pro vzdělávání, na kterých budou 

moci na základní škole pokračovat. Alespoň na základě informací od rodičů dětí z 1. třídy máme 

výbornou zpětnou vazbu o chvále připravenosti dětí z Mateřské školy Běstvina.      

  Za to vše patří velké poděkování fungujícímu kolektivu Mateřské školy Běstvina. 
 

 

 
 

Běstvina 14.8.2023               Procházková Andrea - ředitelka MŠ 


		2023-08-29T11:39:16+0200
	Ing. Andrea Procházková, DiS




